
 

PŘÍPADOVÁ STUDIE 
- 

HUDEBNĚ DRAMATICKÉ 

CENTRUM GALIMATYÁŠ 



 

 

2 

 
 
 

HUDEBNĚ DRAMATICKÉ CENTRUM GALIMATYÁŠ 

 
„Je důležité, abychom při tom všem racionálním vzdělávání našich dětí nezapomínali na vzdělávání 

jejich srdcí.“ Dalajláma  

 
 

 

1) Obsah 

 

 

 
Stát výkonu podnikání: Česká republika 
 
Průmysl / odvětví (architektura, umění a kultura, řemesla, design a výtvarné umění, média, reklama, multimédia, 
online hry, zábava, tisk a vydávání, hudební a divadelní umění, film & tv a rádio) 
 
Hudební a divadelní umění 
 
Cíl 
 
Spolek Galimatyáš by rád do budoucna spolupracoval s Divadlem Šumperk. Jednalo by se o dramatické lekce 
korespondující s repertoárem Divadla Šumperk. Dalším cílem je stát se plnohodnotným dramacentrem na takové 
úrovní, aby se spolek stal členem Asociace dramacenter České republiky, které od roku 2011 do současné doby 
sdružuje osm subjektů. 
 
Služby / výrobky 
 

 Výukové programy pro třídní kolektivy 

 Volnočasové aktivity pro rodiče s dětmi, děti i dospělé 

 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v rámci DVPP  

 Divadelní studiu My dvě 

 Příležitostná činnost 
 
 

 



 

 

3 

Cíloví zákazníci 
 

Cílovými uživateli se stávají zejména děti všech věkových kategorií žijících na Šumpersku, Zábřežsku a 
Mohelnicku v případě výukových programů (tato služba není vázána jen na naše prostory, ale lektor dojíždí i 
do škol) a pro děti žijící na Šumpersku v případě volnočasových aktivit. Pedagogičtí pracovníci v případě 
vzdělávacích akcí v rámci DVPP. 
 

 

Obchodní model / inovace 
 
Od března 2017 maji v pronájmu prostory Města Šumperk, a to na nám. Míru 20 (bývalý DDM, 3. patro). Tyto 
prostory jim umožňují zahájit od nového školního roku každodenní provoz Hudebně-dramatického centra. 
Stěžejní „novou“ službou se stávají výukové programy (probíhající v dopoledních hodinách pro třídní kolektivy) a 
volnočasová zájmová činnost (probíhající pro kolektivy zejména dětí, zejména v odpoledních hodinách). 
 
Financování / typy financování 
 

 Volnočasové aktivity jsou hrazeny pololetně na spolkový účet 

 Výukové programy jsou hrazeny jednorázově na příjmový doklad 

 Vzdělávací aktivita pro pedagogické pracovníky v rámci DVPP – poplatek je hrazen na základě vystavené 
faktury 
 

Plán příjmů a výdajů v prvních šesti měsících podnikání: 

Měsíc 1 2 3 4 5 6 

Příjem (CZK) 59 000 4 000 13 000 11 000 13 000 61 000 

Výdej (CZK) 6 650 7 200 7 200 5 650 7 200 8 200 
 

 
Krátký popis případu: 
Jak vznikla myšlenka a motivace k založení podniku, jak dlouho trvala realizace nápadu, vnější prostředí a 
ovlivňující faktory (např. Externí podpůrné programy, krize, změny v legislativě, geografické umístění, poptávka, 
originalita nápadu atd.) 

 
Jsme seskupení dospělých lidí, kteří se dají zařadit alespoň do jedné z následujících kategorií – rodič, učitel, 
hudebník či divadelník. Hledáme inspiraci hlavně v oblasti hudby a divadla ve všech jejich formách a podobách. 
Jsme neziskovou organizací a naše aktivity jsou čistě nekomerčního charakteru. Rádi oživujeme dávno 
zapomenuté věci, vstupujeme do světů knih za doprovodu melodií klasických mistrů a věříme, že poezie se může 
uplatnit i v současném technokratickém světě. Naší snahou je dopřát sobě a dětem svět fantazie, kreativity, 
radosti a tradičních hodnot jako přátelství, vzájemný respekt, spolupráce, důvěra. 
 

2) Dopad  
 

Výzvy (obavy, perspektivy) 
 
Nejčastější problémy, které by mohly nastat: 

 Cena aktivity 

 Nevhodný čas aktivity 

 Špatný výběr aktivit 
 
 



 

 

4 

Jak jsou zákazníci identifikováni (kreativní techniky používané podnikatelským PR / marketingové strategie). 

 
Uchazeči si mohou sami vybrat jaké aktivity se chtějí zúčastnit. 
 
Sociální dopad (pokud je relevantní) 

 
Děti či dospělí, kteří se zapojí do různých aktivit, se mohou naučit spousty nových věcí, které mohou předávat 
dále. 
 

3) Řešení 
 

Ponaučení 
 
Je důležité se informovat a zjišťovat jaké jsou možnosti strávení volného času. 
 
Řešení 
Rodič, dítě nebo jiný zájemce si vybere jaká činnost by se mu líbila.  
Doporučení 

 
Trávit volný čas tím, co nás baví a s lidmi, které máme rádi. 
 

 
 
 
 

(Délka: max 3 strany, zahrnující fotky) 
 
 
 
Zdroje obrázků: 
http://sprava.moons.cz/weby/bec/userfiles/context/image/logo%20cb%20male%20rozmery
.bmp 
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/2017/02/My-dv%C4%9B-
e1516558379544.jpg 
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/photo-gallery/M%C4%9Bs%C3%ADc-
v-barv%C3%A1ch/IMG_3391.JPG 
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/photo-gallery/Noc-s-
Andersenem/IMG_3538.JPG 
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/2017/02/kxichty.png 
http://sprava.moons.cz/weby/bec/userfiles/context/image/pedagogicka_cinnost.JPG

http://sprava.moons.cz/weby/bec/userfiles/context/image/logo%20cb%20male%20rozmery.bmp
http://sprava.moons.cz/weby/bec/userfiles/context/image/logo%20cb%20male%20rozmery.bmp
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/2017/02/My-dv%C4%9B-e1516558379544.jpg
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/2017/02/My-dv%C4%9B-e1516558379544.jpg
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/photo-gallery/M%C4%9Bs%C3%ADc-v-barv%C3%A1ch/IMG_3391.JPG
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/photo-gallery/M%C4%9Bs%C3%ADc-v-barv%C3%A1ch/IMG_3391.JPG
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/photo-gallery/Noc-s-Andersenem/IMG_3538.JPG
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/photo-gallery/Noc-s-Andersenem/IMG_3538.JPG
http://www.spolekgalimatyas.cz/wp-content/uploads/2017/02/kxichty.png
http://sprava.moons.cz/weby/bec/userfiles/context/image/pedagogicka_cinnost.JPG


 

 

5 

  
 


